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1  Το 99ο θύμα στο Μάτι pas καλεί να μην
λησμονήσουμε ious πολιτικούε όολοφόνουε που
έκαψαν ns ζωέε pas

Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 15 Ημερομηνία
έκδοσης:

13-09-2018

Κυκλοφορία: 6090 Επιφάνεια: 391.2 cm² Αρθρογράφος:

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Πενθεί η οικογένεια ιης 26χρονης Ελισάβετ, 
πενθεί και η Ελλάδα

Το 99ο θύμα στο Μάτι pas καλεί να 
μην λησμονήσουμε ious πολιτικούε 
όολοφόνουε που έκαψαν ns ζωέε pas
Στους 99 ανέρχεται πλέον ο 

απολογισμός των νεκρών 
από τη φωτιά στο Μάτι. Η 26χρο- 

νπ Ελισάβετ Χαρδαλούπα, έπειτα 
από ενάμιση μήνα νοσηλείας στη 
Μονάδα Εντατικής Θεραπείας του 
Ευαγγελισμού υπέκυψε στα τραύ
ματά της και άφησε την τελευταία 
της πνοή το βράδυ της Τρίτης. 
Πρόκειται για το ενενηκοστό ένα
το θύμα αυτής της φονικής τρα
γωδίας. Έτσι, ακόμη μία τραγική 
ιστορία έρχεται να προστεθεί 
στην τραγωδία της 23ης Ιουλίου, 
που οι πύρινες φλόγες έπληξαν 
την Ανατολική Αττική και κατέκα
ψαν το Μάτι. Η 26χρονη Ελισά
βετ, την ημέρα της πυρκαγιάς, 
βρισκόταν στην περιοχή τού Νέου 
Βουτζά... Η ίδια προσπάθησε να 
σωθεί από τις φλόγες, όμως, δεν 
τα κατάφερε και όλο αυτό το διά
στημα νοσηλευόταν διασωληνω-

μένη με βαριά εγκαύματα στη 
ΜΕΘ. Από τις φλόγες δεν κατά
φερε να σωθεί ούτε η μητέρα 
της, η οποία κατέληξε τον περα
σμένο μήνα στο ίδιο νοσοκο
μείο. Δεκαεννέα εγκαυματίες 
νοσηλεύονται ακόμη στα νοσο
κομεία.

Σύμφωνα με την τελευ
ταία ενημέρωση, που έχει 
ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ 
Μιχάλης Γιαννάκος, στα 
νοσοκομεία νοσηλεύονται 
σήμερα 19 εγκαυματίες, 
μεταξύ των οποίων τρεις 
σε πολύ σοβαρή κατάστα
ση. Ουαί κι αλίμονο σε 
αυτους που τους έκαφαν. 
Εμείς, δεν ξεχνάμε.
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1  «Πάλευε»51 μέρες στην εντατική η 26χρονη
Ελισάβετ

Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 12 Ημερομηνία
έκδοσης:

13-09-2018

Κυκλοφορία: 4295 Επιφάνεια: 387.9 cm² Αρθρογράφος:

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

A To 99ο θύμα από τη φωτιά στο Μάτι

«Πάί)ευε»51 μέρες στην
εντατική η 26χρονη ΕΠισάβετ
Δεν ία καιάφερε τελικά 
η 26χρονη Ελισάβετ και υπέκυψε 
στα τραύματά tns από 
τη φονική πυρκαγιά στο Μάτι.

Η
26χρονη Ελισάβετ Χαρδαλούπα πά
λευε μέσα στη μονάδα εντατικήε θερα- 
πείαε του «Ευαγγελισμού» επί 51 ημέ- 
ρεε για να ζήσει. Όμωε, τελικά υπέκυψε στα 

βαριά εγκαύματα που τηε είχε προκαλέσει η 
φωτιά στο Μάτι.

Η οικογένειά ins βυθίστηκε περισσό
τερο στο πένθοε, καθώε τον περασμένο 
μήνα κατέληξε στο ίδιο νοσοκομείο και η 
μητέρα ins. Η 26χρονη Ελισάβετ την 23η 
Ιουλίου βρισκόταν στην περιοχή του Νέου 
Βουτζά και προσπάθησε να σωθεί από την 
πύρινη λαίλαπα, αλλά οι φονικέ$ φλόγεε 
την πρόλαβαν'και ins προκάλεσαν βαριά 
εγκαύματα.Όλεβ ns μέρεβ ins νοσηλείαε 
ins, φίλοι και συγγενείβ στάθηκαν στο 
πλευρό ins και οι γιατροί έκαναν ό,τι ήταν 
ανθρωπίνου δυνατό προκειμένου να σώ
σουν την 26χρονη κοπέλα. Ωστόσο, ο ορ- 
γανισμόε ins δεν άντεξε και «ταξίδεψε για 
τη γειτονιά των αγγέλων».

Σύμφωνα με την τελευταία ενημέρωση 
από τον πρόεδρο τηε ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλη Γιαν- 
νάκο, νοσηλεύονται ακόμη 19 εγκαυματίε5 
που δίνουν τη δική tous μάχη.
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1  Στους 99 οι νεκροί στο Μάτι
Πηγή: ΛΟΓΟΣ Σελ.: 2 Ημερομηνία

έκδοσης:
13-09-2018

Κυκλοφορία: 60 Επιφάνεια: 186.93 cm² Αρθρογράφος:

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΥΠΕΚΥΨΕ 26ΧΡΟΝΗ ΕΓΚΑΥΜΑΤΙΑΣ

Στους 99 οι νεκροί στο Μάτι
Στους 99 ανέρχεται πλέον ο 

απολογισμός των νεκρών από 
τη φωτιά στο Μάτι. Η 26χρονη 
Ελισάβετ Χαρδαλούπα, μετά 
από ενάμιση μήνα νοσηλείας 
στη Μονάδα Εντατικής Θερα
πείας του Ευαγγελισμού υπέκυ
ψε στα τραύματά της και άφησε 
την τελευταία της πνοή το βρά
δυ της Τρίτης. Πρόκειται για το 
ενενηκοστό ένατο θύμα αυτής 
της φονικής τραγωδίας.

Έτσι ακόμη μία τραγική ιστο
ρία έρχεται να προστεθεί στην 
τραγωδία της 23ης Ιουλίου που 
οι πύρινες φλόγες έπληξαν την 
Ανατολική Αττική και κατέκαψαν 
το Μάτι.

Η 26χρονη Ελισάβετ την ημέ
ρα της πυρκαγιάς βρισκόταν 
στην περιοχή του Νέου Βου- 
τζά... Η ίδια προσπάθησε να σω
θεί από τις φλόγες όμως δεν τα 
κατάφερε και όλο αυτό το διά
στημα νοσηλευόταν διασωλη- 
νωμένη με βαριά εγκαύματα 
στη ΜΕΘ. Από τις φλόγες δεν 
κατάφερε να σωθεί ούτε η μη
τέρα της, η οποία κατέληξε τον 
περασμένο μήνα στο ίδιο νοσο
κομείο.

Όλες τις ημέρες της νοση
λείας της φίλοι και συγγενείς 
στάθηκαν στο πλευρό της κάνο
ντας ό,τι είναι ανθρωπίνως δυ
νατό προκειμένου να σώσουν 
την 26χρονη κοπέλα. Ωστόσο ο 
οργανισμός της δεν τα κατάφε
ρε και η ίδια "ταξίδεψε για τη 
γειτονιά των αγγέλων".

Δεκαεννέα εγκαυματίες 
νοσηλεύονται ακόμη 

στα νοσοκομεία
Σύμφωνα με την τελευταία 

ενημέρωση που έχει ο πρόε
δρος της ΠΟΕΔΗΝ Μιχάλης 
Γιαννάκος στα νοσοκομεία νο
σηλεύονται σήμερα 19 εγκαυ- 
ματίες. Ειδικότερα: Στο Ευαγγε
λισμό δύο άνθρωποι νοσηλεύο
νται διασωληνωμένοι στη Μονά
δα Εντατικής Θεραπείας και 
οχτώ στη Μονάδα πλαστικής 
και επανορθωτικής χειρουργι
κής. Στο Θριάσιο ένας άνθρω
πος νοσηλεύεται διασωληνομέ- 
νος στη ΜΕΘ και τέσσερις ακό
μη στη Μονάδα Αυξημένης 
Φροντίδας. Στο ΚΑΤ δυο άτομα 
νοσηλεύονται στη Μονάδα πλα
στικής και επανορθωτικής χει
ρουργικής. Στο Νοσοκομείο 
Γεννηματά δύο άτομα νοσηλεύ
ονται Μονάδα πλαστικής και 
επανορθωτικής χειρουργικής.
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1  Guardian: "Στο έλεος του Θεού οι τουρίστες στην
Ελλάδα"

Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 22 Ημερομηνία
έκδοσης:

13-09-2018

Κυκλοφορία: 2870 Επιφάνεια: 287.64 cm² Αρθρογράφος:

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Guardian: 
"Στο έλεος 
του Θεού 
οι τουρίστες 
στην Ελλάδα"
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Desperate state’ of Greek medical 
facilities blamed for death of UI< tourist

I
 Greek hospital workers’ union raises alarm after death of Vivienne 
Taylor, 74, on island of Kaiymnos earlier this month

international

Σ
την "απελπιστική κατά
σταση" των ιατρικών ε
γκαταστάσεων στην Ελ
λάδα - πηγή κινδύνου για τους 

τουρίστες που χρειάζονται ε
πειγόντως περίθαλψη-, αναφέ- 
ρεται ο Guardian με αφορμή 
τον πρόσφατο θάνατο μιας 
Βρετανίδας τουρίστριας στην 
Κάλυμνο.
Στην ανταπόκρισή της η Έλε-

TileGuardian
most viewed

Skripal poisoning; suspects 
are civilians, not criminals, 
says Putin

Concerns missing Chinese 
actor fan Bingtring lias folk 
Fwil of authorities

Actor wearing anti -fascisl 
scarf slopped by police tn

να Σμιθ φιλοξενεί δηλώσεις 
του Μιχάλη Γιαννακού, προέ
δρου της ΠΟΕΔΗΝ, ο οποίος 
μετά το θάνατο της 74χρονης 
Βίβιαν Τέιλορ επειδή δεν υ
πήρχε ασθενοφόρο με εξειδι- 
κευμένους διασώστες τη μοι
ραία νύχτα που αισθάνθηκε α
διαθεσία, σημαίνει συναγερμό 
για τις ελλείψεις ιατρικού προ
σωπικού, βασικού εξοπλισμού,

ασθενοφόρων και υλικών , οι 
οποίες "συνιστούν τεράστια α
πειλή για χιλιάδες τουρίστες 
και φυσικά τους πολίτες μας". 
"Οι αλλοδαποί επισκέπτες που 
αντιμετωπίζουν έκτακτα προ
βλήματα υγείας εκτός των με
γάλων αστικών κέντρων σε νη
σιά ή ορεινές περιοχές "είναι 
στο έλεος του Θεού",είπε ο κ. 
Γ ιανακός

"Το Εθνικό Σύστημα Υγείας 
έχει πληγεί βαριά από τις περικοπές"

Η εφημερίδα σημειώνει ότι πάνω από τρία εκατομ
μύρια τουρίστες από το Ηνωμένο Βασίλειο επισκέ
πτονται κάθε χρόνο την Ελλάδα. "Ελάχιστοι τομείς 
του δημοσίου έχουν πληγεί τόσο βαριά από τις περι
κοπές όσο το Εθνικό Σύστημα Υγείας στην Ελλάδα 
στη διάρκεια της παρατεταμένης οικονομικής κρί
σης.... Στις αγροτικές περιοχές σχεδόν ανύπαρκτοι 
είναι οι καρδιολόγοι, όπως και τα μηχανήματα ακτι
νοσκόπησης και άλλος βασικός εξοπλισμός"...
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1  ΠΟΕΔΗΝ: Ενισχύει οικονομικά τους πυροπλήκτους
με 7.200 ευρώ

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 15 Ημερομηνία
έκδοσης:

13-09-2018

Κυκλοφορία: 8215 Επιφάνεια: 137.02 cm² Αρθρογράφος:

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΠΟΕΔΗΝ: Ενισχύει οικονομικά τους πυρόπληκτους με 7.200 ευρώ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ενίσχυση της τάξεως των 7.200 
ευρώ στους πυρόπληκτους στο Μάτι θα προσφέ
ρει η Ομοσπονδία Εργαζομένων στα Δημόσια 
Νοσοκομεία (ΠΟΕΔΗΝ) στις 3 Οκτωβρίου, στις 
10 το πρωί, στο Κέντρο Υγείας Ραφήνας. Επίσης, 
όπως ανακοίνωσε χθες η ομοσπονδία, θα πα- 
ραδώσει στους πυρόπληκτους και το ποσό των 
12.500 ευρώ, τα οποία επιδικάστηκαν στην ΠΟ

ΕΔΗΝ από την αστική αγωγή που είχε υποβάλει 
κατά του αναπληρωτή υπουργού Υγείας Παύλου 
Πολάκη για συκοφαντική δυσφήμηση, με την 
προϋπόθεση «μέχρι τότε ο κ. Πολάκης να έχει 
καταβάλει τα χρήματα».

Στην ανακοίνωσή της τονίζει ότι συγκέντρω
σε η ίδια και τα σωματεία εργαζομένων οκτώ 
-έως τώρα- νοσοκομείων το ποσό των 7.200 ευ

ρώ για την ενίσχυση των πυροπλήκιων. Συγκε
κριμένα, 3.000 ευρώ έδωσε η ΠΟΕΔΗΝ και 1.500 
ευρώ το νοσοκομείο Λαϊκό. Από 500 ευρώ καθέ
να συγκέντρωσαν τα θεραπευτήρια Αλεξανδρού
πολης, Αμφισσας και Τζάνειο, ενώ από 300 ευ
ρώ το ένα συγκέντρωσαν τα θεραπευτήρια Κιλ
κίς, Ξάνθης, Ιπποκράτειο Θεσσαλονίκης και «Γ. 
Γεννηματάς» Θεσσαλονίκης.


